Cuius divisionis ibrmula ita se babuit.

Quarum altera regnum Italiae partemque Burgundiae, id est vallem
Augustanam, comitatum Vallissorum, comitatum Waidensem usque ad
mare Rbodani, ac deinde orientalem atque aquilonalem Rhodani partem
usque ad comitatum Lugdunensem, comitatum Scudingium, comitatum
Wirascorum, comitatum Portisiorum, comitatum Suentisiorum, comi¬
tatum Calmontensium, ducatum Mosellicorum, comitatum Arduennen-
sium, comitatum Condorusto, inde per cursum Mosae usque in mare,
ducatum Ribuariorum, Wormazfelda, Sperobgouwi, ducatum Helisatiae,
ducatum Alamanniae, Curiam, ducatum Austrasiorum cum Swalafelda
et Nortgowi et Hessi, ducatum Toringubae cum marcbis suis, regnum
Saxoniae cum marcbis suis, ducatum Presiae usque Mosam, comitatum
Hamarlant, comitatum Batavorum, comitatum Testrabenticum, Do-
restado.

Alteram partem Burgundiae, id est comitatum Genavensem, comi¬
tatum Lugdunensem, comitatum Cavallonensem, comitatum Amaus,
comitatum Hatoariorum, comitatum Lingonicum, comitatum Tullensium,
et sie per decursum Mosae usque in mare, et inter Mosam et Sequanam,
et inter Sequanam et Ligerim cum mareba Britanica, Aquitaniani et
Wasconiam cum marcbis ad se pertinentibus, Septimaniam cum marcbis
suis, et Provinciam babuit.
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Quo superiorera potius eligente, imperator Carolo filio suo inferiorem
contulit, ea conditione, ut viventi fideliter obsequentes, eo decedente
memoratis portionibus potirentur. Sacranientisque multifariam a Lothario
susceptis, eum in Italiam redire permisit.

Prudentii Trecensis Annalcs , bij Pertz,
Monum. Script., i, p. 434.

No. 36.

Verdeeling van liet rijk, tusschen keizer Lothar I en zijne twee broeders
Lodewijk en Karel te Verdun geraaakt.

10 Augustus 843.

Carolus ad condictum fratribus obvians penes Virodunum coniun-
gitur: ubi, distributis, portionibus, Hludowieus ultra Rhenum omnia,
citra Rhenum vero Nemetum, Vangium et Moguntiam civitates pagosque
sortitus est; Lotbarius inter Rhenum et Scaldem in mare decurrentem,
et rursus per Cameracensem, Hainnoum, Lomensem, Castritium et
eos comitatus, qui Mosae citra contigui habentur, usque ad Ararem
Rodano influentem, et per deüexum Rodani in mare, cum comitatibus
similiter sibi utrimque adhaereutibus; cetera usque ad Hispaniam
Oarolo cesserunt : factisque sacramentis, tandem altrinsecus est dis-
cessum.

Prudentii Trecensis Annalos, bij Pertz,
Monum. Script., i, p. 440.

Ruodolfi Fuldensos Annales, bij Pertz, a. w., i, p. 363, drukken dozc verdeeling
korter uit : Hludovicus quidem orientalem partem accepit, Karolus vero occidentalem
fenuit, Hlotbarius, qui maior natu erat, mediam inter eos sortitus est portionem.